
NEWSNEWS
ニュース・エー：Vol.102

日々 の暮らしにプラスαな情報 古紙回収袋が、紙からビニールにな

るとのこと。かえってそれを待ち望

んでいましたので嬉しいです。

                     （鶴田町　セージ）

古紙回収袋が変更になるのです

ね。私は、持ちやすくて良かったと

思いました。      （鶴田町　和地様)

ビニール袋になる回収袋。初めてな

ので使い勝手が気になります。

                  （豊郷台　タケミツ）

　いつも弊社の古紙回収をご利用いただきありがと

うございます。先月予告させていただいた通り、

2016年11月から古紙回収袋を「紙袋」から、持ち手

付きの「ビニール袋」へ変更させていただきます。

　ビニールタイプになり、今までとは多少使い方が異

なります。詳しくは下記の「古紙の出し方の手順」を

参考にしてください。今後チラシでも時折ご説明さ

せていただきますが、ご不明な点などは弊社フリーダ

イヤルまでご連絡いただければ幸いです。

　このたびの袋の変更は、古紙回収にかかるコストを

削減するためです。古紙回収事業を継続するため

に、どうぞご理解賜りますようお願い申し上げます。 △1か月分の古紙とチラシが入ります

雨の日も回収してくれるの？　
雨の日も回収します。ただし、台風や

大雪の場合は中止になる場合がござ

います。（中止の場合は、前もって折

込チラシでお知らせします）

古紙袋って1枚しか
もらえないの？

購読者の件数に合わせ、仕入れ

ておりますので、1件につき1枚の

配布となります

ビニールタイプだと
やぶれやすいんじやないの？

1か月分の古紙とチラシを収納できる強

度はありますが、やぶれてしまった場合は

古紙袋の上からヒモでしばってください

古紙回収Ｑ＆Ａ

紙の古紙袋が残っているけど
もう使えないの？

期限なしで、ご利用いただけます

こ
ん
な
場
合
は
ど
う
す
る
の
？

古紙回収袋が変わります
紙袋から「ビニール袋」へ

新しい古紙回収袋は、11月の集金時よりお配りします 読者からのメッセージ

0120-454572

古紙回収は月に1回。ルールを守って出しましょう　

キリトリ（切り取ってご利用ください）

キリトリ（切り取ってご利用ください）

月～土　9:00～19:00　　日・祝祭　9:00～17:00

古紙回収についてのお問い合わせ・ご質問は上記フリーダイヤルまで

古紙の出し方の手順 雨の日も回収します

古紙回収お問い合わせ

「古紙回収は明日です」の

チラシを一番上にのせる

ほどけないように

固結びで、十字にしばる

玄関前、門の外など、道路か

ら見えやすい場所に置く

マンション・アパートの場合は

1階入口に置く

チラシをのせる 十字にしばる 回収場所に出す

午前9時までに出す新聞・チラシ以外は入れない 古紙回収袋が破れてしまった

場合は、袋の上からヒモでしばる

2 3 4古紙回収袋に1か月分の

新聞とチラシを入れる

古紙を入れる１

NEW


